2012年辽宁省公安、森林公安系统考试录用公务员（人民警

察）有关事项公告 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读

原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/646/2021_2022_2012_E5_B9_

B4_E8_BE_BD_c24_646114.htm 根据《2012年全省各级机关和

参照公务员法管理单位考试录用公务员（工作人员）工作实

施方案》（辽人社发[2012]7号），现将报考2012年辽宁省公

安、森林公安系统公务员（人民警察）有关事项公告如下：

点击查看：red>辽宁省2012年考试录用公务员公告 报考2012

年辽宁省公安、森林公安系统人民警察（公务员）除符合

《2012年全省各级机关和参照公务员法管理单位考试录用公

务员（工作人员）招考公告》规定的基本条件以及招考职位

所要求的资格条件外，还要具备以下条件： 一、报考人民警

察职位的年龄条件 报考辽宁省公安、森林公安系统人民警察

（公务员）职位的考生，年龄18周岁以上、30周岁以下

（1981年3月19日（含）至1994年3月19日（含）期间出生）；

应届毕业硕士研究生和博士研究生（非在职）报考我省公安

系统公务员，以及报考公安法医职位的考生年龄可放宽到35

周岁以下（1976年3月19日（含）至1994年3月19日（含）期间

出生）；报考公安特警的考生（即报考各巡特警大队或特警

支队的考生）年龄需在25周岁以下（1986年3月19日（含）

至1994年3月19日（含）期间出生）。 二、公安系统加考科目

报考公安系统的考生除行政职业能力测验、申论两科公共科

目外，加考公安基础知识。公安基础知识包括公安机关的性

质、职能和宗旨，公安机关的任务和职权，公安工作的内容

、特点、原则、路线和方针政策，公安执法与行政执法等内

容，全部为客观性试题，考试时限为60分钟，满分为100分。

公安部政治部根据《公安机关人民警察录用考试专业科目考

试大纲》编写了公安机关录用人民警察专业科目考试唯一指

定用书《公安基础知识》，考生如有需求可到省公安厅、各

市公安局购买。 三、身体基本条件检查、资格审查与体能测

试 面试前，集中组织考生进行身体基本条件检查、体能测试

与资格审查。不合格者，不能进入面试。对出现的面试人选

空缺，依照笔试成绩从高分到低分的顺序，从报考同职位笔

试成绩合格考生中依次递补。 1、身体基本条件检查标准 （1

）单侧裸眼视力低于4.8，不合格。法医、物证检验及鉴定、

信息通信、网络安全管理、金融财会、外语及少数民族语言

翻译、交通安全技术、安全防范技术、排爆、警犬技术、狱

医等职位，单侧矫正视力低于5.0，不合格。检查矫正视力的

职位已在2012年公安系统招考职位信息表的备注一栏中标注

（面向公安院校应届毕业生职位除外）。 （2）色盲，不合

格。色弱，法医、物证检验及鉴定职位，不合格。 （3）影

响面容且难以治愈的皮肤病（如白癜风、银屑病、血管瘤、

斑痣等），或者外观存在明显疾病特征（如五官畸形、不能

自行矫正的斜颈、步态异常等），不合格。 （4）文身，不

合格。 （5）肢体功能障碍，不合格。 （6）单侧耳语听力低

于5米，不合格。 （7）嗅觉迟钝，不合格。 （8）乙肝病原

携带者，特警职位，不合格。 注：根据《关于执行 100Test 下

载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com